

Foretaksnavn DYREBESKYTTELSEN RINGERIKE

Kontaktperson

Navn: Marius Von Glahn

Utfyller

Navn: Marius Von Glahn

Mottaker: Miljødirektoratet

Kopimottaker:

SØKNAD

REFERANSENØR.: 23S2B038

Observasjonstårn i Nordre Tyrifjorden våtmarkssystem

I hvilket fylke skal tiltaket gjennomføres? Viken

Anslå varighet for tiltaket: 01.01.2023 - 31.12.2023

Beskrivelse av tiltaket:

Hovedmålet er å etablere et observasjonsanlegg som er tilgjengelig for allmennheten (skoleklasser, privatpersoner, mfl) slik at man får fulgt med på dyrelivet og naturen ellers i Nordre Tyrifjorden våtmarkssystem.

Observasjonstårnet er planlagt bygd ved Sogna elvas utløp sørøst for Ask på Ringerike. Tårnet skal være tilgjengelig for alle, men skal tilrettelegges spesielt for naturfaglige ekskursjoner.

Lokaliseringen er funnet i samråd med både Statsforvalteren i Oslo og Viken og Statens naturoppsyn, samt medlemmer i BirdLife Norge avdeling Buskerud. Den lokale velorganisasjonen "Ask utvikling" og Naturvernforbundet i Buskerud har også signalisert sin støtte til prosjektet.

Observasjonstårnet vil gi bra utsyn over Karlsrudtangen og Nordfjorden i Nordre Tyrifjorden. Store deler av Nordre Tyrifjorden og Storelva naturreservat vil kunne overskues.

Området er blant annet kjent for sitt rike fugleliv. Nesten 250 fuglearter er gjennom tiden registrert i området. Vår og høst raster tusenvis av gjess og hundrevis av traner på Karlsrudtangen.

For at alle skal kunne oppleve naturverdiene ved Nordre Tyrifjorden ønsker Dyrebeskyttelsen Norge Ringerike derfor å etablere tårnet for å skape en arena for kunnskapsformidling og for å fremme en bevisstgjøring av naturverdiene ved Nordre Tyrifjorden våtmarkssystem.

I tillegg til observasjonstårnet skal det brukes midler på å sette opp en informasjonstavle på parkeringsområdet ved Askveien som informerer om naturverdiene i Nordre Tyrifjorden og Storelva naturreservat samt et kartutsnitt som viser hvordan man finner frem til observasjonstårnet.

Det er også planlagt å bygge en plankesti fra adkomstveien og gjennom krattet ned til hytta som blir ca. 30 meter lang.

Det er ikke estimert enda hva infotavlen og plankesti vil koste. Det er også tenkt å sette opp en plansj i observasjonstårnet som gir en oversikt over dyrelivet i Nordre Tyrifjorden våtmarkssystem.

Det finnes mange lignende observasjonsanlegg rundt omkring i hele Norge, men merkelig nok ingen ved Tyrifjorden. Prosjektet vil dermed fremstå som et pionerprosjekt i distriktet.

Beskriv samarbeidspartnere:

Ask utvikling som lokal interesseorganisasjon for utvikling av lokalsamfunnet har tidligere signalisert interesse for samarbeid. Også medlemmer fra BirdLife vil inviteres til dugnadsarbeid ifm etablering av rydding og oppsett av plankesti.

Hvem er målgruppen og hvilken bruk ser man for seg?

Lokale skoleklasser vil kunne bruke anlegget i forbindelse med naturfaglige ekskursjoner. Besøkende av området vil forhåpentligvis utvikle et ønske om å ta vare på intakt norsk natur. Også andre naturinteresserte vil kunne følge med på dyrelivet og annen natur i området uten å måtte gå inn i naturreservatet hvorved man risikerer å skremme opp rastende fugleflokker - og dermed skremmer vekk det man egentlig ønsker å observere. Ved å etablere tårnet vil man kunne følge med på uforstyrret dyreliv som viser naturlig adferd. Observasjonstårnet vil også kunne brukes ifm generell overvåkingsarbeid i Nordre Tyrifjorden og Storelva naturreservat.

Beskriv hvilken kunnskap/kompetanse som er nødvendig for å realisere tiltaket:

Kompetanse innen bygg og anlegg.

Hvem eier grunnen der tiltaket skal gjøres (dersom det er et fysisk tiltak):

Dyrebeskyttelsen har inngått en leieavtale til og med 2050 på en festet tomt som er tinglyst.

Hvem skal eie og vedlikeholde tiltaket i etterkant/hvordan skal arbeidet videreføres:

Dyrebeskyttelsen Norge Ringerike. Anlegget skal brukes til naturfaglige ekskursjoner og vil være tilgjengelig for allmennheten.

Beskriv hvordan krav om 50% egenfinansiering skal løses:

Hovedorganisasjonen og lokalforeningen bidrar med egne midler.

Fremdriftsplan:

Det er inngått en byggeavtale med Hole Bygg AS som har priset prosjektet (se vedlegg).

Hole Bygg AS ønsker å sette i gang med fundamenteringsarbeidet før jul i år og fortsette med oppsett av moduler og elementer på nyåret.

Ringerike kommune har gitt byggetillatelse (se vedlegg).

Budsjett

Kostnader	Beløp
Tilbud for observasjonstårnet fra Hole Bygg AS	456 310
Bygg av plankesti	20 000
Utforming og oppsett av infotavler	10 000
Sum kostnader	486 310

Finansiering	Beløp
Samlet kostnad	486 310
- Egne midler	250 000
- Andre offentlige tilskudd	0

- Annen finansiering	0
Omsøkt tilskudd	236 310

Beskriv hvordan krav om egenfinansiering løses?

Ikke utfyllt

Kan tiltaket/deler av tiltaket gjennomføres med mindre tilskudd enn omsøkt? Nei

Eventuelle merknader:

Angitte kostnader for plankesti og informasjonstavle er estimert.

Vedlegg

- 📎 Illustrering (1).jpg (Bilde)
- 📎 Standard fugleta°rn skisse (1).jpg (Bilde)
- 📎 Standard fugleta°rn skisse.jpg (Bilde)
- 📎 Vedlegg 1 Eiendom kommunekart.jpg (Prosjektbeskrivelse)
- 📎 Standard fugleta°rn nedenfra.jpg (Bilde)
- 📎 Tilbud-2022-11-15_22-33-04.pdf (Utgiftsoversikt)
- 📎 Tillatelse til tiltak - Gnrbnr 8182 - Askveien 241 - Observasjonstårn.pdf (Annet)

 **Marius Von Glahn for DYREBESKYTTELSEN RINGERIKE**

Lvert 01.12.2022